
平成３０年１２月 

 

 

関 係 各 位 

 

 

東 京 税 関 

 

 

 

大型エックス線検査（「青海コンテナ検査センター」）の再開について 

 

 

 平素より税関業務に対し、ご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

 

 さて、「青海コンテナ検査センター」（以下「青海センター」という。）につき

ましては、設置されている大型エックス線検査装置更新のため、これまで閉鎖さ

せていただいておりましたが、更新作業が終了したことから、青海センターの大

型エックス線検査を以下により再開させていただきます。 

 

大型エックス線検査の予約受付開始  12 月 14 日（金）から 

〃    による検査開始  12 月 19 日（水）から 

 

 なお、別添のとおり再開にあたり当初はフル稼働でなく検査予約時間を限定

し、1日あたりの検査件数を絞らせていただき、状況を見ながら段階的に増加さ

せていく予定です。 

 

 閉鎖中、関係各位におかれましては、大変ご不便をお掛けしたことをお詫びす

ると共に、引き続き税関業務に対しご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

 

 

【問合せ先】 

 東京税関監視部検査総括担当 

℡ 03-3599-7017 



【別添】 

 

 

 

① 再開当初、青海センターにおいて大型エックス線検査を行う貨物の検査予約

については、税関より連絡させていただきます。また、当初の検査予約時間

は、11：00～11：40及び 13：00～14：04とし、状況を見ながら検査予約時間

の枠を拡大させていきます。 

 

② これまでご案内しているとおり検査予約時間に間に合うよう青海センターに

到着していただきたいのですが、もし遅れる場合は青海センターに事前に連

絡をいただきますようお願いします。 

 

③ 14：30を過ぎても到着していない場合は、青海センターにおいて大型エック

ス線検査を行うことができません。検査日程を再調整する必要がありますの

でご注意ください。 

 

④ 万が一、大型エックス線検査装置に不具合が発生するなど、検査を実施する

ことが困難になった場合、城南島コンテナ検査センターでの検査等に変更す

る可能性があることをご承知おきください。 

 

 

 

 

 

●上記②等エックス線検査に係る連絡先 

青海コンテナ検査センター ℡ ０３－３５２９－２８０１ 


	【業界周知】大型エックス線検査（青海コンテナ検査センター）の再開（仮運用）について（本文）
	【業界周知】大型エックス線検査（青海コンテナ検査センター）の再開（仮運用）について（別添）

